КОНТРАКТ № 38708

г. Ульяновск « » V ! 2С(£|г.

Общество с ограниченной ответственностью «Телеком.ру», действующее в соответствии с лицензиями
Федеральной службы по надзору в сфере связи РФ № 174945 от 02.07.2019г. на телематические услуги связи; №
174944 от 02.07.2019г. на услуги связи по передаче данных, за исключением услуг связи по передаче данных для
целей передачи голосовой информации; №175895 от 29.09.2019г. на услуги связи по передаче данных для целей
передачи голосовой информации, в лице Управляющего -  индивидуального предпринимателя Кирина Александра
Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ОПЕРАТОР СВЯЗИ, с одной
стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска «Гимназия № 6
им. И.Н.Ульянова», именуемое в дальнейшем КЛИЕНТ, в лице директора Жданова Сергея Игоревича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на
основании пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили
настоящий КОНТРАКТ (далее - Договор), о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ОПЕРАТОР СВЯЗИ обязуется предоставлять КЛИЕНТу услугу "Доступ к сети Интернет", а КЛИЕНТ

обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Услуга "Доступ к септ Интернет" - является услугой "телематических служб" и состоит в обеспечении

постоянного соединения Оконечного Оборудования Данных (ООД) КЛИЕНТА с аппаратурой окончания канала
данных (АКД) ОПЕРАТОРА СВЯЗИ для доступа КЛИЕНТА к информационным и справочным ресурсам сети
Internet.
Используемые абонентские интерфейсы: Ethernet 10/100 Base-T (RJ-45, IEEE 802.3).
Технические показатели, характеризующие качество телематических услуг связи: коэффициент потери IP-
пакетов - не более 1x10'3; коэффициент ошибок в IP-пакетах - не более 1x10'4;
Технические нормы, в соответствии с которыми оказываются телематические услуги связи и технологически
неразрывно связанные с ними услуги: РД 45. 129-2000, IEEE 80^3, RFC 791, RFC 822.
Адрес установки оконечного оборудования КЛИЕНТа: г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, Дом 10
В состав услуги "Доступ к сети Интернет" - входят:

• обеспечение постоянного (некоммутируемого) соединения ООД КЛИЕНТА с АКД ОПЕРАТОРА СВЯЗИ;
• выделение динамических IP-адресов;
• предоставление неограниченного объема Интернет-трафика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. ОПЕРАТОР СВЯЗИ обязуется:
2.1.1. Осуществить прокладку линейных сооружений (оптоволоконный кабель) до сервера КЛИЕНТА и

подключить КЛИЕНТа к сети Интернет. Срок ввода услуги в эксплуатацию 3 календарных дня с момента
подписания договора. Подключение ООД КЛИЕНТА к АКД ОПЕРАТОРА СВЯЗИ производится через порт
Ethernet.

2.1.2. Предоставлять постоянное (круглосуточное, ежедневное) соединение к сети Интернет с качеством,
соответствующим стандартам, техническим нормам, сертификатам и условиям договора на предоставление
услуги, согласно действующих «Правил оказания телематических услуг», утвержденных ПП РФ от 10.09.07г.
№575.

2.1.3. При изменении типа или иных параметров подключения ОПЕРАТОР, предварительно уведомив
КЛИЕНТА, производит все необходимые настройки сервера КЛИЕНТА и прочих устройств своими силами.

2.2. ОПЕРАТОР СВЯЗИ вправе:
2.2.1. Приостанавливать оказание телематических услуг связи КЛИЕНТУ в случае нарушения им

требований, предусмотренных договором, а также в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации;

2.2.2. Осуществлять ограничение отдельных действий КЛИЕНТА, если такие действия создают угрозу для
нормального функционирования сети связи.

2.2.3. Приостановить предоставление телематических услуг для проведения необходимых плановых
профилактических и ремонтных работ на оборудовании Оператора, уведомив КЛИЕНТА путем публикации на
официальном сайте Оператора не менее чем за 12 (Двенадцать) часов с указанием продолжительности таких работ.

2.3. КЛИЕНТ обязуется:
2.3.1. При выполнении настоящего Договора использовать сертифицированное оборудование.
2.3.1. Обеспечить возможность подачи услуги в сво^,. помещение, а так же доступ сотрудников

ОПЕРАТОРА СВЯЗИ к электрощитам, необходимым для подачи услуги в помещение.
2.3.2. Своевременно производить платежи в соответствии с настоящим Договором.
2.3.3. Не размещать в сети Интернет информацию, пропагандирующую порнографию, культ насилия и

жестокости, а также распространяющую национальную, расовую, религиозную ненависть или вражду и иную
информацию, унижающую честь и достоинство других лиц. В случае обнаружения, размещенная информация

стр. 1 ИЗ 4

будет уничтожаться без предупреждения, а предоставление услуг приостанавливаться до особого распоряжения
администрации ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.

2.3.4. Не заниматься распространением по сети Интернет спама (несанкционированной рассылки писем) с
предоставленного ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ адреса.

2.3.5. Не предоставлять третьим лицам услуги "Доступ к сети Интернет", предоставленные ему
ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ по настоящему Договору, без наличия у КЛИЕНТА соответствующей лицензии Минсвязи
РФ.

2.3.6. Осуществлять защиту собственной локальной компьютерной сети или компьютера от
несанкционированного доступа или действия вредоносных программ третьих лиц (вирусов). Регулярно обновлять
описания вирусов для антивирусной программы. Использовать межсетевой экран для защиты своих
информационных ресурсов.

2.3.7. Обеспечивать конфиденциальность учетных данных (набор паролей для доступа к техническим к
техническим ресурсам Оператора и прочая информация, авторизующая КЛИЕНТА). Оператор не несет
ответственности за ущерб любого рода, понесенный Заказчиком из-за разглашения последним своих учетных
данных.

2.4.КЛИЕНТ вправе:
2.4.1. Отказаться от оплаты телематических услуг связи, не предусмотренных договором и

предоставленных ему без его согласия;
2.4.2. Назначать по согласованию с оператором связи новые сроки оказания телематических услуг связи,

если несоблюдение установленного срока было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы;
2.5. Оператор связи обязуется предоставлять Клиенту контент -  фильтр, а именно устройство или

программное обеспечение для фильтрации сайтов по их содержимому, не позволяющее получить доступ к
определённым сайтам или услугам сети Интернет.

2.6. КЛИЕНТ обязуется предоставить ОПЕРАТОРУ СВЯЗИ заверенный уполномоченным представителем
(руководителем) КЛИЕНТА юридического лица либо индивидуального предпринимателя список лиц,
использующих его пользовательское (оконечное) оборудование.

Вышеназванный список должен содержать следующую информацию: фамилия, имя, отчество (при
наличии), место жительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность (паспорта).

Данный список направляется на бумажном носителе, затем дублируется отправка в форме электронного
документа в адрес ОПЕРАТОРА СВЯЗИ в срок не позднее 15-го^числа месяца, которым заканчивается квартал.

В последующем данные списки должны обновляться не реже одного раза в квартал.

3. Срок действия договора и порядок расторжения
3.1. Настоящий договор заключен на срок по 31 декабря 2023 года, вступает в силу со дня его

подписания, распространяет свое действие на отношения сторон, сложившиеся с 01 января 2023 года.
3.2. По письменному заявлению КЛИЕНТа возможно временное отключение его от сети Интернет на срок

от одного до трех месяцев в течение календарного года написания КЛИЕНТОМ заявления о временном
отключении. При этом абонентская плата прекращает сниматься с первого числа месяца следующего за месяцем, в
котором от КЛИЕНТА получено заявление о временном отключении. Включение клиента осуществляется
бесплатно в заранее оговоренный срок.

По письменному заявлению КЛИЕНТа возможно подключение дополнительных услуг "Доступ к сети
Интернет". При этом абонентская плата за дополнительные услуги взимается в соответствии с тарифом
ОПРЕРАТОРА СВЯЗИ.

3.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
3.4. При расторжении договора КЛИЕНТ обязан в полном объеме оплатить услуги, полученные им до

момента расторжения Договора.
3.5. В случае не достижения согласия все споры разрешаются в арбитражном суде Ульяновской области.

4. Тарификация и стоимость услуги.
4.1. Тарифы на услугу "Доступ к сети Интернет" включает ежемесячные платежи.
4.2. В стоимость услуг входит ежемесячная абонентская плата согласно тарифному плану «Безлимитный

Индивидуальный -  20 Мегабит», «Безлимитный Индивидуальный -  5 Мегабит».
4.3. КЛИЕНТ оплачивает услугу "Доступ к сети Интернет" в соответствии с тарифным планом. Общая

стоимость договора 23040 (двадцать три тысячи сорок) рублей 00 копеек.
Срок оказания услуг с «01» января 2023г. по «31» декабря 2023г.

Услуга «Доступ к сети Интернет» (порт Ethernet)

Тарифный план Расчетный период Ежемесячная Абонентская плата за
1 ТП, в руб.

Безлимитный Индивидуальный — 20 Мегабит Календарный*месяц 1420,00

Безлимитный Индивидуальный -  5 Мегабит Календарный месяц 500,00

Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением случаев,
предусмотренных действующим законодательством,
стр.2 из 4

4.4. Все тарифы установлены в рублях. В стоимость включается НДС (20%).

5. Платежи
5.1. ОПЕРАТОР СВЯЗИ предоставляет на оплату ежемесячно акты выполненных работ и счета-фактуры

КЛИЕНТу в срок до 15 числа каждого месяца, следующего за расчетным.
5.2. КЛИЕНТ обязан производить ежемесячные платежи по безналичному расчету, путем перечисления

денежных средств на счет ОПЕРАТОРА СВЯЗИ, в течение 10 дней с момента получения счета. Акты
выполненных работ подписываются КЛИЕНТОМ в течение 5 календарных дней с момента получения их от
ОПЕРАТОРА СВЯЗИ. В случае если КЛИЕНТ не подписал Акт выполненных работ или не представил
ОПЕРАТОРУ СВЯЗИ мотивированный отказ от их подписания в течение 5 календарных дней, со дня получения
Акта, услуги считаются принятыми.

5.3. Счета на оплату предоставляются КЛИЕНТУ в срок до 15 числа каждого месяца, следующего за
расчетным, через систему ЭДО, а также на адрес электронной почты: school6@uom.mv.ru.

5.4. Сумма Договора, включает все издержки ОПЕРАТОРА СВЯЗИ: услугу «Доступ к сети Интернет и
иные затраты. Расходы по прокладке линейных сооружений и подключение КЛИЕНТа к сети Интернет несет
ОПЕРАТОР СВЯЗИ.

6. Право собственности
6.1. КЛИЕНТ согласен, что все права собственности и другие имущественные права на оборудование,

линейные сооружения (оптоволоконный кабель), программное обеспечение и иные устройства, предоставляемые
ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ по настоящему Договору, останутся исключительной собственностью ОПЕРАТОРА
СВЯЗИ. КЛИЕНТ обязуется не нарушать и не создавать условий для нарушения прав собственности ОПЕРАТОРА
СВЯЗИ на оборудование и программное обеспечение (перечислить оборудование).

7. Техническая поддержка
7.1. ОПЕРАТОР СВЯЗИ осуществляет круглосуточную техническую поддержку, предоставляемых

КЛИЕНТУ услуг, для обеспечения их надлежащего качества.
7.2. В случае возникновения технических проблем, КЛИЕНТ может обратиться в службу технической

поддержки
ОПЕРАТОРА СВЯЗИ (по телефону 27-09-09 круглосуточно в течение всей недели) или на E-mail
(support@evo73.ru) с подробным описанием проблемы. ОПЕРАТОР СВЯЗИ устраняет возникшую неисправность
кратчайшие сроки, но не более 24 часов и сообщает об этом Клиенту по оставленным реквизитам.

7.3. ОПЕРАТОР СВЯЗИ планирует и производит периодическое тестирование, наладку и ремонт
аппаратуры окончания канала данных, необходимые для поддержания высокого качества предоставляемых Услуг.
Стандартное окно, в которое ОПЕРАТОР СВЯЗИ проводит профилактические работы без уведомления КЛИЕНТа
с 01-00 до 05-00 в ночь с субботы на воскресенье.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по

настоящему Договору, обусловленные обстоятельствами непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

8.2. Сторона, которая не исполняет своих обязательств, должна незамедлительно дать извещение другой
стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

9. Дополнительные условия
9.1. ОПЕРАТОР СВЯЗИ не несет ответственности за все случаи раскрытия идентификаторов и паролей

пользователя, вызванные нарушением режима конфиденциальности (включая использование легко раскрываемого
пароля) самим КЛИЕНТОМ, либо использованием стандартных паролей. В случае раскрытия пароля КЛИЕНТ
оплачивает счета, выставленные ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ. ОПЕРАТОР СВЯЗИ рекомендует КЛИЕНТАМ
немедленно изменить стандартные пароли, присваиваемые при регистрации, и периодически менять эти пароли в
будущем.

9.2. В случае если накопившаяся информация в почтовом ящике КЛИЕНТА превысит 10 Мб, новая почта
не принимается, а КЛИЕНТУ отсылается сообщение о переполнении ящика. По истечении 30 дней
невостребованная почта автоматически обнуляется.

9.3. В случае намеренного или непреднамеренного распространения с компьютера КЛИЕНТа вирусов или
других вредоносных программ, способных нанести вред другим пользователям и ОПЕРАТОРУ СВЯЗИ, доступ к
сети Интернет закрывается, о чем КЛИЕНТ уведомляется. Подключение КЛИЕНТА производится после
устранения проблемы.

9.4. В случае изменения юридического (почтового) адреса, банковских реквизитов, соответствующая
Сторона обязуется незамедлительно уведомить об этом.

9.5. В случае просрочки исполнения ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ обязательств, предусмотренных договором,
КЛИЕНТ вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый *
день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней)
устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы договора.

стр. 3 из 4

mailto:school6@uom.mv.ru
mailto:support@evo73.ru

В случае просрочки исполнения КЛИЕНТОМ обязательств, предусмотренных договором, ОПЕРАТОР
СВЯЗИ вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый
день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней)
устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы договора.

9.6. В случае неоказания телематических услуг связи и их некачественного оказания, при документальном
подтверждении, КЛИЕНТ вправе требовать от ОПЕРАТОРА СВЯЗИ
соответствующего уменьшения стоимости оказания телематических услуг связи.

9.7. ОПЕРАТОР СВЯЗИ не несет ответственности за любые помехи, искажения, пропуски или задержки
оказания услуг по настоящему договору, которые зависят от обстоятельств, не находящихся под контролем
ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: первый хранится у КЛИЕНТА, второй - у
ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.

9.9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору ОПЕРАТОР
СВЯЗИ и КЛИЕНТ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. Все споры и
разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, стороны обязуются решить путем
переговоров. В случае не достижения согласия все споры разрешаются в Арбитражном суде Ульяновской области.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

КЛИЕНТ ОПЕРАТОР СВЯЗИ

МБОУ «Гимназия № 6 им. И.Н.Ульянова»
Юридический адрес: Россия, 432017, г. Ульяновск, ул. Льва
Толстого, д. 10
Почтовый адрес: Россия, 432017, г. Ульяновск, ул. Льва
Толстого, д. 10
ИНН/КПП: 7325024430 / 732501001
ОГРН: 1027301178915
Финуправление (МБОУ «Гимназия № 6 им. И.Н.Ульянова»,
л/с 21686406850)
Казначейский счет: р/с 03234643737010006800
ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Ульяновской области, г Ульяновск
Единый казначейский счет: к/с 40102810645370000061
БИК 017308101
КБК00000000000000000130

ООО «Телеком.ру»
Юридический адрес: РФ, 432045, г. Ульяновск,
ул. Рябикова, д. 216, литера А1, помещение 20
Почтовый адрес: РФ, 432045, г. Ульяновск,
ул. Рябикова, д. 216
Тел. 27-30-35, 27-05-09,27-07-16, факс 27-07-27
ИНН/КПП: 7327049769/732701001
р/сч : ̂ 10702810769020012571
Ульяновское отделение № 8588 ПАО Сбербанк
к/сч: 30101810000000000602
БИК: 047308602
ОКПО: 87729534

стр.4 из 4